
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2097 DEL 06-11-2019

N. SETTORE 826 DEL 06-11-2019

Oggetto: Impegno spesa per rimborso somme pagate in eccedenza

Il Dirigente

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
 Andreina Mazzu'

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2097 del 06-11-2019
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Impegno spesa per rimborso somme pagate in eccedenza

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che la Signora Fabiana Pintaudi, nata a Milazzo il 09/12/1981, codice fiscale:
PNTFBN81T49F206C, per la celebrazione del suo matrimonio civile a Palazzo D’Amico del
01/06/2018 aveva effettuato il pagamento di Euro 400,00, somma che risultava eccedente di
un importo pari ad Euro 150,00 rispetto alle tariffe come determinate dalla deliberazione di
G.M. n° 50 del 31/03/2018;

CONSIDERATO che con determinazione n° 712 del 12/11/2018 si è proceduto al rimborso
alla Signora Fabiana Pintaudi della somma di Euro 150,00 pagata in eccedenza;

DATO ATTO che il mandato di pagamento n° 1548 del 12/12/2018 di Euro 150,00 disposto a
favore della Signora Fabiana Pintaudi è stato restituito al Comune di Milazzo dalla Tesoreria
Comunale con provvisorio di entrata n. 4506 del 19/12/2018 e successivamente è stato
emesso ordinativo di incasso n. 4340 del 31/12/2018 sul capitolo 4501;

RITENUTO di dovere riproporre il provvedimento di liquidazione della somma di Euro 150,00
quale restituzione della somma versata in eccedenza;

DATO ATTO che la Signora Fabiana Pintaudi, con nota acquisita al protocollo n. 57782 del
25/09/2019, ha manifestato la volontà di riscuotere per cassa quanto spettante;

VISTE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n° 101 dell’8/11/2016 con la quale è stato·

dichiarato il dissesto finanziario dell’Ente ai sensi dell’art. 246 del D. Lgs n° 267/00;
la deliberazione di C.C. n° 13 del 28/02/2018, immediatamente esecutiva, con la quale·

sono stati approvati il bilancio di previsione esercizio 2015 stabilmente riequilibrato
2015-2017;
la deliberazione di C.C. n. 110 del 15/10/2019 con la quale è stato approvato il DUP·

2018/2020 e lo schema di bilancio finanziario di previsione 2018/2020 e relatvi allegati;

VISTI:

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2097 del 06-11-2019
Pag. 2 di 4



Il Responsabile del procedimento

di dare atto che il presente impegno rientra nelle prescrizioni di cui all’art. 163 del D. Lgs.3)
n. 267/2000.

(Sottoscritto con firma elettronica)
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti

Il D.Lgs n° 267/2000 e ss.mm. e ii.;-
La L.R. n° 30/2000 e ss.mm. e ii.;-

PROPONE

Di impegnare,  per i motivi illustrati in narrativa, la somma di Euro 150,00 a favore della1)
Signora Fabiana Pintaudi, nata  a Milazzo il 09/12/1981, codice fiscale:
PNTFBN81T49F206C;
Di imputare la superiore somma di Euro 150,00 sull’esercizio finanziario in corso  secondo2)
quanto riportato nella tabella che segue:

0 0 0

Missione/
programma

capitolo descrizione
CP/
FV
P

Esercizio
esigibilità
2019

Esercizio
esigibilità
2020

Esercizio
esigibilità
2021

Esercizio
successivo

t
i
t
o
l
o

Identificativo conto
finanziario (piano dei

conti)

1 7.02.99.99.999 99.01 6501
Spese per
servizi conto
terzi

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2097 del 06-11-2019
Pag. 3 di 4

150,00



_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2097 del 06-11-2019
Pag. 4 di 4


